CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR GILSON DIAS CARDOSO

REQUERIMENTO Nº 61/2017.

Autoria: Vereador GILSON DIAS CARDOSO

Assunto: Requer a inversão de recalque da tubulação das caixas de água da estação de distribuição de

Morada Nova, localizada na Rua do Murumuru.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa de

Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno. Seja solicitado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marabá e do Ilustríssimo Senhor Secretario de Urbanismo a inversão

de recalque da tubulação das caixas de água da estação de distribuição de Morada Nova, localizada na

Rua do Murumuru.

Justificativa

                 A estação de captação e distribuição de água de Morada Nova possui duas Caixas de água com

capacidade de armazenamento de 50.000 e 100.000 litros respectivamente, que precisam de receber

serviços de inversão de recalque em suas tubulações, para melhorar o sistema de distribuição para as

residências do Bairro.

               Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2017.

_____________________

Gilson Dias Cardoso

Vereador-PCdoB